AD HOMILIAM XLVIII.

P. 493 (col. 487), not. 75. « αἰπόλου παῖς καὶ αὐτὸς αἰπόλος. Sic duo Mss. recte. Savil. et Mor. αἰπόλου καὶ [αὐτὸς] οὗτος αἰπόλος. » *Montef.*

P. 495 (col. 488, lin. 4 ab imo). « ὅτι ἐγὼ αὐτὸν ἀπέκτεινα φιλοτιμούμενον καὶ ἐναθρυνόμενον. Hæc non intellexisse videtur Georgius Trapezuntius, qui vertit, *illud primo Herodem dixisse quasi insolescentem, et amenitiam cæteros accusantem*. Nam, ut liquet, φιλοτιμούμενον καὶ ἐναθρυνόμενον de Joanne dicit Herodes. » *Montef.* Fallitur. Ὁ ἐναθρυνόμενος est ipse Herodes, de cæde Joannis insolenter glorians. Cf. p. 499. Quare virgulam post ἀπέκτεινα cum Savilio posui.

P. 501 (col. 494), not. 45. Emendatam lectionem egregie confirmat locus gemellus, tom. XI, p. 282, οὐ δὲ πολλὰ ἀπὸ τούτου κατασκευάζεις, πᾶσκούνας, πέμματα διάφορα καὶ παντοδαπά.

Ibid., post tres lineas. ψυχρὸν ἐπέδωκα; ποτήριον] ποτήριον ψυχρὸν ἐπέδωκα; Edid. ψυχρὸν] ἴσ. ψυχροῦ Sav. « Quidam (?) ποτήριον ψυχροῦ. » *Montef.* Cf. adnot. ad p. 518.

Ibid., not. 53. Glossema manifestum ἐποίησεν ἡμερον neminem morabitur. Infra 615 pro ποτήσαι unus ἡμερον ποιῆται habet, quod ibi quoque imperite recepit Savilius.

Ibid., not. 56. τοῦς ἐπὶ τῆς σκηπῆς ἐξευρημένους Com. quem, ut solet, expressit Mor. Savilius ἐξηρημένους; edidit, altero in marginem ablegato. Hunc sequitur Montef. notans: « Morel. et *quidam alii*

ἐξευρημένους. » Hoc significat, ni fallor, Morel. et *margin.* Sav. i. e. Morel. et *Ed. Com.* i. e. Morel. et *Morel.* Cur vero neque ἐξευρημένους neque ἐξηρημένους vel micam sensus præbeat, vocabulum importunum in versione sua prudenter neglexerunt Benedictini; Boisius autem infelici conjectura *ἐξηρημένους* tentavit. Dixi Montefalconium suum *quidam alii* ex margine Savilii, non ex libris scriptis, mea quidem sententia hausisse. Cur autem de viro probo, qui se suis manibus codices non paucos tractasse testatur, tam sinistre judicarem, paucis accipe. Ego hisce oculis tot codices inspexi, quot nunc recensebo. Hi autem sunt mei G, H, L, Baroc. 189, Regii 688 ad 692, 694, 697. Ex dictis *undecim* codicibus ne unus quidem aut ἐξευρημένους aut ἐξηρημένους habet; sed omnes summo consensu, quod quidem in voce paulo difficiliori prodigio simile est, ἐξευρημένους legunt. Hic de alio loco mihi dicendum est, p. 99, ubi vulgo legitur, ἀλλὰ τῶν ἐπὶ σκηπῆς, τῶν πορνευομένων γυναικῶν, τῶν εἰς τοῦτο ἐξευρημένων ἀνδρῶν. Incommoditatem verbi ἐξευρημένων quodammodo mitigat adjectum εἰς τοῦτο; ut non absurde cum Aniano vertas, *ad hoc facti*. Sed ibi quoque cum boni codices, quod a prioribus Editoribus non monitum est, ἐξευρημένων legerent, facta duorum locorum comparatione, vulgatum mutare non dubitavi. Nunc ad nostrum locum redeamus, ubi ex Interpretibus nec Vetus Latinus, nec si quid video, Armenus vocabulum expressit; credo,